ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CNPJ: 05.288.790/0001-76

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO PELA GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE
JUDICIÁRIA - GAJ

Eu,_________________________________________________________,

matriculado neste órgão sob o nº _________, declaro, para os devidos fins de

direito,  que faço a opção pela  Gratificação de Atividade Judiciária  -  GAJ,  nos

termos legais  previstos no artigo  7-D do § 1º  da  Lei  nº  8715,  de  19.11.2007,

incluído  pela  Lei  nº  9326,  de  30.12.2010,  regulamentada  pela  Resolução  nº

59/2010-TJ, isto em cumprimento ao disposto na Resolução nº 88/2009-CNJ.

_____________________________________
Local e data

___________________________________________________
Assinatura

________________________________________________________________________
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905